证券代码：873001 证券简称：纬达光电 公告编号：2024-001

佛山纬达光电材料股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、投资者关系活动类型

 特定对象调研

 分析师会议

 媒体采访

 业绩说明会

 新闻发布会

 路演活动

 现场参观

 其他：腾讯会议

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

1、活动时间：2024年 1月 9日（星期二）15:00-16:00

2、活动方式：腾讯会议

（二）参与单位及人员

华夏基金管理有限公司

（三）上市公司接待人员

公司董事会秘书、财务总监：赵刚涛先生

三、投资者关系活动主要内容

问题 1： 公司产品在下游应用需求的比例是怎样的？以及未来的发展趋势

如何？

回复：公司主要产品是偏光片，下游客户多为液晶模组厂商，目前公司产品

主要应用在车载显示屏、工控仪表（含智能电表）、家用电器及医疗器械等领域，

这三大类产品的应用比例按销量来计算约为 2：5：2。

随着新能源汽车进一步智能化、电动化、多屏化发展，下游终端对高耐久偏

光片的需求将呈明显增长态势。未来，公司将充分发挥高耐久产品技术经验，丰

富车载 VA/VR、IPS等产品系列，推动产品不断升级迭代，为下游模组客户提供

更多更加优质的产品服务方案。

问题 2： 近期行业下游需求量的恢复情况怎样？

回复：随着下游客户库存去化接近尾声，终端面板需求有望逐步回升，下游

市场需求的回暖相信也会逐步传导到中游偏光片产业以及上游原材料产业。

问题 3： 公司 OLED偏光片的进展情况如何？

回复：公司 OLED 偏光片分为 PMOLED 偏光片和 AMOLED 偏光片，

PMOLED偏光片目前已具备批量交付能力，AMOLED偏光片在认证阶段。

问题 4： 公司产品在业内细分市场的优势是怎样的？

回复：公司产品分为普温型偏光片和高耐久型偏光片，其中高耐久型偏光片

为公司自主研发、率先独家掌握量产技术和专利的拳头产品，具备了市场先发优

势，目前该系列产品主要应用在车载显示屏、智能电表等对产品有较高性能要求

的领域。

问题 5： 募投项目三期项目新产能的进展如何？

回复：三期募投项目建设正按计划如期推进中，预计 2024年可释放部分新

产能。

问题 6： 募投项目三期项目新产能在染料系及OLED这两大类产品的技术

掌握度、客户积淀如何？

回复：高耐久染料系产品是公司的成熟产品，已有长期稳定合作的客户，新

产能的释放，预计会助力公司在现有合作客户中争取更多的机会。OLED方面，

目前公司 PMOLED偏光片已具备批量交付能力，主要是应用在穿戴电子产品领

域；AMOLED偏光片则在认证阶段。

特此公告。

佛山纬达光电材料股份有限公司

董事会

2024年 1月 10日